ADITIVO Nº 04 do EDITAL 01/2023

Curso de Especialização em Gestão Estratégica de Negócios

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), através da Pró-Reitoria de Ensino de

Pós-Graduação - PRPG e da Coordenação do Curso de Administração torna público a

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E A ALTERAÇÃO DO

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, conforme anexo, relativo à seleção para o CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESTRATÉGICA DE NEGÓCIOS, aprovado pela

Resolução 283 - CEPEX/UFPI, de 20 de maio de 2022, a ser realizado pela UFPI. Maiores

informações no local de inscrição ou pelos telefones (86) 9.9991-6666, (86) 9.9815-3162 ou

(86) 99969.7023.

Teresina/PI, 31 de maio de 2023

Prof. Dr. Mauricio Mendes Boavista de Castro
Coordenador do Curso de Especialização em Gestão Estratégica de Negócios

ANEXO I

EDITAL nº

01/2023

Especialização em Gestão Estratégica de negócios

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Atividade Período/Dat
a

Horário Local/Procedimento

Inscrições junto ao
SIGAA

01/02/2023
a

31/07/202
3

Até 23:59
do dia

30/06/2023

http://www.sigaa.ufpi.br/sigaa/public/proc
esso

_smauricioeletivo/lista.jsf

Entrega da
documentação

01/02/2023
a

01/08/202
3

Até 17:00
horas do
dia
30/07/202
3

Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Homologação
das
inscrições

01/08/2023 Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Interposição de
recursos contra a
homologação das

inscrições

02/08/2023 Até às
12:00

Entregar o requerimento na Coordenação
do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Resultado da
interposição de recursos
contra a homologação

das
inscrições

02/08/2023 Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Análise de Currículo
04/08/2023

a
08/08/202

3

Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso

de
Administração/CCHL/U

FPI

Resultado da
Análise
Curricular

09/08/2023 Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de

Administração/CCHL/UFPI

Interposição de recursos
contra o Resultado da
Análise Curricular

10/08/2023 Até às
12:00

Entregar o requerimento na Coordenação
do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Resultado da
interposição de recursos

contra o
Resultado da Análise

Curricular

10/08/2023 Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

http://www.sigaa.ufpi.br/sigaa/public/home.jsf
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/

Resultado Preliminar
do Processo
Seletivo

11/07/2023 Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de

Administração/CCHL/UFPI

Interposição de recursos
contra o Resultado

Preliminar do Processo
Seletivo

14/08/2023 Até às
12:00

Entregar o requerimento na Coordenação
do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Resultado da
interposição de recursos

contra o Resultado
Preliminar do

Processo Seletivo

15/08/2023 Até às
18:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Resultado Final 16/08/2023 Até às
12:00

Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Assinatura de
contrato eletrônico
junto à Fundação
Cultural e de

Fomento à Pesquisa, e
Inovação - FADEX

17 a
25/08/202
3

8:30 às
11:30

e 14:00 às
17:00

FADEX ( Campus Ministro Petrônio
Portela, Ininga, Espaço “Rosa dos
Ventos”

Matrícula Institucional
(com apresentação da
documentação prevista

no item 4.1.1 e do
contrato firmado junto à
FADEX) PRIMEIRA

CHAMADA

17 a 25/08/2023 8:30 às
11:30

e 14:00 às
17:00

Entregar o requerimento na Coordenação
do Cursode Administração/CCHL/UFPI

Convocação de segunda
chamada (no caso de

haver vagas
remanescentes não

preenchidas na primeira
chamada)

28/08/2023 Até às 12:00 Site da UFPI: www.ufpi.br e Mural da
Coordenação do Curso de
Administração/CCHL/UFPI

Assinatura de contrato
eletrônico junto à

Fundação Cultural e de
Fomento à Pesquisa,
Ensino, Extensão e
Inovação – FADEX

SEGUNDA
CHAMADA

29/08/2023 a
31/08/2023

8:30 às
11:30 e
14:00 às
17:00

FADEX ( Campus Ministro Petrônio
Portela, Ininga, Espaço “Rosa dos Ventos”

Matrícula Institucional
(com apresentação da
documentação prevista

no item 4.1.1 e do
contrato firmado junto à
FADEX) SEGUNDA

CHAMADA

01/09/2023 a
06/09/2023

8:30 às
11:30 e
14:00 às
17:00

Entregar o requerimento na Coordenação
do Cursode Administração/CCHL/UFPI

INÍCIO DAS AULAS
(previsão)

08/09/2023 18h00-22h0
0 Aula
Inaugural

Centro Integrado V - Curso de
Administração/CCHL/UFPI

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/